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Stan dar dy GS1 bez piecz ne i wy daj ne w han dlu
Fir my bran ży TSL, wdra ża jąc roz wią za nia uspraw nia ją ce

w za kre sie ADC i EDI, two rzy ły naj czę ściej wła sne, czy li tak
zwa ne in dy wi du al ne / pry wat ne roz wią za nia w tym za kre sie.
Wy ni ka ło to głów nie z nie do sta tecz nej zna jo mo ści glo bal -
nych stan dar dów i roz wią zań w ob sza rze ADC i EDI oraz efek -
tów z ich sto so wa nia.

Ak tu al nie klien ci firm sek to ra TSL, szcze gól nie pro du cen ci
i han dlu ją cy ma so wo pro duk ta mi róż nych branż, co raz czę -
ściej wdra ża jąc uspraw nia ją ce sys te my e -go spo dar ki, w tym
ADC i EDI, ba zu ją wy łącz nie na stan dar dach i roz wią za niach
glo bal nych sys te mu GS1. Funk cjo nu je on na świe cie od po -
nad 30 lat i sta no wi kom pa ty bil ny sys tem umoż li wia ją cy wy -
ko rzy sty wa nie jed no znacz nych iden ty fi ka to rów: dóbr, usług,
za so bów, lo ka li za cji oraz jed no stek lo gi stycz nych, ich zgru -
po wań, czy li tak zwa nych wy sy łek i prze sy łek na ca łym świe -
cie, któ re z dnia na dzień znaj du ją co raz szer sze za sto so wa -
nie w prak ty ce. 

Wspo mnia ne glo bal ne iden ty fi ka to ry są do dat ko wo przed -
sta wio ne w po sta ci ko dów kre sko wych lub ta gów ra dio wych,
co umoż li wia ich elek tro nicz ny od czyt wszę dzie tam, gdzie
ist nie je ta ka po trze ba w pro ce sach go spo dar czych. Po nad to,
są one wy ko rzy sty wa ne w do ku men tach elek tro nicz nych,
stąd sys tem ten po zwa la znacz nie pod nieść efek tyw ność han -
dlu i po pra wić je go moż li wo ści re ak cji na po trze by klien tów.
Obok uni kal nych nu me rów iden ty fi ka cyj nych, sys tem ten do -
star cza rów nież in for ma cji do dat ko wych, ta kich jak da ty przy -
dat no ści, nu me ry se ryj ne, nu me ry par tii pro duk cyj nej, któ re
rów nież moż na przed sta wić w po sta ci ko dów kre sko wych. 

Fir my bran ży TSL, chcąc za tem efek tyw nie funk cjo no wać
w łań cu chu do staw, sto su jąc ww. roz wią za nia nie tyl ko w ra -
mach wła snej fir my czy ma cie rzy stej kor po ra cji, ale w tak że
sto su jąc je w kon tak tach oto cze niem (głów nie w kon tak tach
ze swo imi klien ta mi: do staw ca mi i od bior ca mi to wa rów), win -
ne sto so wać stan dar dy glo bal ne. Część z tych firm zo sta ło do
te go zo bli go wa nych, gdy ich klien ci za czę li żą dać ozna cza nia
do staw w po sta ci jed no stek lo gi stycz nych (któ ry mi naj czę -
ściej jest to war na pa le cie) tak zwa ny mi ety kie ta mi lo gi stycz -
ny mi z iden ty fi ka to rem glo bal nym SSCC.

Dzia ła jąc zgod nie z za sa da mi i isto tą sys te mu GS1, użyt -
kow ni cy mo gą pro jek to wać apli ka cje do au to ma tycz ne go
prze twa rza nia da nych GS1, a lo gi ka sys te mu gwa ran tu je, że
da ne gro ma dzo ne przy uży ciu ko dów kre sko wych two rzą jed -
no znacz ne ko mu ni ka ty elek tro nicz ne, co po wo du je, że moż -
na go sto so wać w każ dej bran ży prze my słu i han dlu. Po nad -
to, ar chi tek tu ra sys temu GS1 zo sta ła tak za pro jek to wa na, aby
stan dar dy mo gły być wdra ża ne wśród użyt kow ni ków w opty -
mal ny i nie po wo du ją cy za kłó ceń spo sób. 

Pod su mo wu jąc, dzię ki ta kim za sa dom sys te mu GS1, jak:
otwar tość, uni ka to wość i przej rzy stość wy ko rzy sta nia jed ne -
go, otwar te go zo rien to wa ne go na biz nes sys te mu iden ty fi ka -

cji i prze pły wu in for ma cji, jest moż li we efek tyw ne za rzą dza -
nie w łań cu chach do staw w do wol nym sek to rze czy fir mie na
świe cie. Z te go wzglę du stan dar dy GS1 zna la zły też szcze gól -
ne za sto so wa nie w han dlu mię dzy na ro do wym oraz w sek to -
rze cel nym.

Świa to wa Or ga ni za cja Ceł (WCO) a stan dar dy GS1

Or ga ni za cja, któ rej po wie rzo no za bez pie cze nie naj wyż sze -
go stop nia har mo ni za cji i jed no li to ści w sys te mach cel nych, ze
szcze gól nym zwró ce niem uwa gi na pro ble my tkwią ce w roz -
wo ju i ulep sza niu pro ce dur cel nych i pra wa cel ne go, zo sta ła
utwo rzo na w 1952 ro ku przez 16 państw eu ro pej skich oraz

Tur cję i na zwa no ją Ra dą Współ pra -
cy Cel nej. Wkrót ce Ra da Współ pra -
cy Cel nej roz wi nę ła się w or ga ni za -
cję o świa to wym za się gu i wpły -
wach, ze sta le wzra sta ją cą licz bą
człon ków. W 1994 ro ku przy ję ła
na zwę Świa to wej Or ga ni za cji Ceł

(World Cu stoms Or ga ni za tion – WCO). Ak tu al nie ist nie je 171 or -
ga ni za cji WCO, któ re są od po wie dzial ne w su mie za 99% glo -
bal nej wy mia ny to wa rów. Pol ska przy stą pi ła do WCO w ro -
ku 1974, a przed sta wi cie le pol skiej ad mi ni stra cji cel nej bio rą
ak tyw ny udział w se sjach ko mi te tów i spo tka niach te ma tycz -
nych, or ga ni zo wa nych przez Świa to wą Or ga ni za cję Ceł. 

WCO już w 2004 ro ku ofi cjal nie za re ko men do wa ła tak zwa -
ny Uni kal ny List Prze wo zo wy (Uni que Con si gn ment Re fe ren ce
– UCR), ja ko spo sób iden ty fi ka cji mię dzy na ro do wych prze sy -
łek. UCR miał mię dzy in ny mi słu żyć lep sze mu prze pły wo wi in -
for ma cji, bez pie czeń stwu i ob ni że niu kosz tów. Isto ta Uni kal -
ne go Li stu Prze wo zo we go UCR na kła da obo wią zek na pod -
mio cie wy sy ła ją cym to wa ry do iden ty fi ka cji zgru po wa nia, na
przy kład kil ku jed no stek lo gi stycz nych po je dyn czym UCR -em.
Ta ki UCR jest uży wa ny przez jed nost ki cel ne do iden ty fi ko wa -
nia gru py jed no stek lo gi stycz nych, prze miesz cza nych od do -
staw cy, po przez prze woź ni ka / dys try bu to ra, do od bior cy,
pod czas pro ce sów expor to wych lub im por to wych.

Po nie waż or ga ni za cja GS1, za rzą dza ją ca glo bal ny mi stan -
dar da mi w za kre sie elek tro nicz nej go spo dar ki, ope ru je w 140
kra jach i nie omal że we wszyst kich bran żach, a iden ty fi ka to ry
glo bal ne GS1 i Iden ty fi ka to ry Za sto so wań GS1 są uży wa ne
przez pro du cen tów, han dlow ców i fir my lo gi stycz ne na ca łym
świe cie, wspól nie z WCO do pra co wa ły się naj ko rzyst niej sze -
go roz wią za nia w za kre sie iden ty fi ka cji wszel kich prze sy łek.

Pro of -of -con cept na rzecz iden ty fi ka cji 
wszel kich prze sy łek

W la tach 2006 i 2007, GS1, WCO oraz kil ka in nych firm,
pra co wa ło nad pro jek tem pi lo ta żo wym (pro of -of -con cept

Bran ża TSL co raz bli żej stan dar dów glo bal nych GS1

An na Ko smacz -Cho do row ska
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska
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– „do wód -kon cep cji / idei”) nad utwo rze niem i za ak cep to -
wa niem stan dar dów GS1 do iden ty fi ka cji prze sy łek. Pro jekt
prze te sto wa no na przy kła dzie prze sy łek win i al ko ho li.

Prze mysł win ny i al ko ho lo wy znał i sto so wał od daw na
glo bal ne iden ty fi ka to ry GS1 ty pu: GTIN, GLN, a szcze gól nie
SSCC oraz Iden ty fi ka to ry Za sto so wań GS1, któ re mo gły słu -
żyć i być re ko men do wa ne przez WCO ja ko UCR-y.

Fir my: HM Re ve nue and Cu stoms (UK), Au stra lian Cu stoms
Se rvi ce, Con stel la tion, The Har dy Wi ne Com pa ny, Dia geo and
Trans Oce an Di stri bu tion, The WCO, The Wi ne and Spi rit Tra -
de As so cia tion (WSTA), GS1 UK and GS1 Au stra lia, zgło si ły
chęć udzia łu w pro gra mie pi lo ta żo wym i w I kwar ta le 2006
ro ku za wią za ła się gru pa pro du cen tów win i al ko ho li, GS1
i WCO w ce lu prze te sto wa nia iden ty fi ka to ra SSCC w ad mi ni -
stra cji cel nej na rzecz mię dzy na ro do wych trans ak cji.

Od SSCC do GSIN

Pi lo ta żo wy pro gram udo wod nił, że Se ryj ny Nu mer Jed nost -
ki Wy sył ko wej (SSCC) mo że zi den ty fi ko wać każ dą in dy wi du -
al ną jed nost kę trans por to wą / wy sył ko wą / lo gi stycz ną w ca -
łym łań cu chu do staw i osta tecz nie stwier dzo no, że SSCC mo -
że być uży wa ny ja ko tak zwa na „elek tro nicz na klam ra”, łą -
czą ca wszyst kie po trzeb ne in for ma cje w łań cu chu do staw.
Pro gram ten rów nież uka zał, że ta ki po ziom iden ty fi ka cji jest
zbyt szcze gó ło wy dla dzi siej szej dzia łal no ści pro wa dzo nej
przez Urzę dy Cel ne, któ re co dzien nie „prze twa rza ją” ty sią ce
bar dzo zło żo nych kra jo wych i mię dzy na ro do wych pa let, kon -
te ne rów, czę sto wy sy ła nych pod jed nym za mó wie niem.

W li sto pa dzie 2007 ro ku, w wy ni ku po trzeb ryn ku, or ga ni -
za cje GS1 i WCO pod pi sa ły wspól ne Po -
ro zu mie nie, okre śla jąc tym sa mym plan
przy szłej współ pra cy. Mię dzy in ny mi
or ga ni za cje GS1 i WCO zo bo wią za ły się
do sys te ma tycz nej wy mia ny da nych i in -
for ma cji, a głów nym ce lem współ pra cy
i wspól nych dzia łań WCO i GS1 ma być
po pra wa bez pie czeń stwa i ulep sze nie
wy mia ny w han dlu mię dzy na ro do wym.
W wy ni ku tej współ pra cy, w 2008 ro ku okre ślo ne glo bal ne
iden ty fi ka to ry GS1 i Iden ty fi ka to ry Za sto so wań GS1 zo sta ły
ści śle przy sto so wa ne do uży wa nia w han dlu mię dzy na ro do -
wym oraz w ad mi ni stra cji cel nej.

Re asu mu jąc, GS1 ja ko or ga ni za cja non -pro fit, za pro po no -
wa ła dwa glo bal ne iden ty fi ka to ry:
● Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki – Glo bal Ship ment

Iden ti fi ca tion Num ber (GSIN – przed sta wia Iden ty fi ka tor
Za sto so wa nia GS1 [GS1 Ap pli ca tion Iden ti fiers – AI] – 402)

● Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki – Glo bal Iden ti fier for
Con si gn ment Num ber (GINC – przed sta wia Iden ty fi ka tor
Za sto so wa nia GS1 – 401),

któ re uzna no za tak zwa ne klu cze GS1 (GS1 Keys). Te dwa
iden ty fi ka to ry GS1 za wie ra ją pre fiks fir my GS1 (GS1 Com pa -
ny Pre fix) i – tym sa mym – są uży wa ne ja ko glo bal ne iden ty -
fi ka to ry GS1, sta no wiąc in te gral ną czę ścią sys te mu GS1. 

GSIN zo stał za pro po no wa ny przez Świa to wą Or ga ni za cję
Ceł ja ko od po wied ni iden ty fi ka tor do przed sta wia nia ozna -
cze nia Uni kal ne go Li stu Prze wo zo we go. GSIN zo stał zi den -
ty fi ko wa ny ja ko glo bal ny iden ty fi ka tor (klucz GS1), któ ry
w pro sty i kom plek so wy spo sób mo że speł niać wy ma ga nia

po sta wio ne przez WCO od no śnie UCR. Tym sa mym, GS1
GSIN, ja ko glo bal ny iden ty fi ka tor (klucz iden ty fi ka cyj ny)
zgru po wa nia jed no stek trans por to wych w han dlu, tak zwa -
nej wy sył ki, w peł ni za spo ka ja po trze by or ga ni za cji cel nych.

W try bie na tych mia sto wym od pod pi sa nia wspól ne go Po -
ro zu mie nia po mię dzy GS1 a WCO, za adap to wa no Iden ty fi -
ka to ry Za sto so wań GS1, w tym IZ 402, do zgło szo nych po -
trzeb, a GSIN głów nie do iden ty fi ka cji ła dun ków w mię dzy -
na ro do wej wy mia nie to wa rów, jak i dla po trzeb cel nych.

Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki – GSIN: IZ (402)

Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki (GSIN), zwa ny do nie -
daw na nu me rem iden ty fi ka cyj nym wy sył ki, jest nu me rem
przy zna wa nym przez nadaw cę ła dun ku. Sta no wi on uni kal ny
nu mer iden ty fi ku ją cy lo gicz ne zgru po wa nie jed no stek fi zycz -
nych do ce lów wy sył ki trans por to wej. Mo że być rów nież sto -
so wa ny przez wszyst kich part ne rów w łań cu chu trans por to -
wym ja ko od no śnik ko mu ni ka cyj ny, na przy kład w ko mu ni ka -
tach EDI, ja ko od no śnik wy sył ki i / lub nu me ru li stu prze wo zo -
we go nadaw cy ła dun ku.

Iden ty fi ka tor Za sto so wa nia 402 ozna cza, że po le da nych
za wie ra nu mer GSIN. Pre fiks fir my GS1 jest pre fik sem fir my
nadaw cy, a od no śnik nadaw cy jest przy dzie la ny przez
nadaw cę. Nu mer koń czy się, jak wszyst kie glo bal ne iden ty fi -
ka to ry, cy frą kon tro l ną, któ rej we ry fi ka cja mu si być prze pro -
wa dzo na w opro gra mo wa niu apli ka cyj nym, co za pew nia, że
nu mer zo stał pra wi dło wo utwo rzo ny. Struk tu rę GSIN przed -
sta wia ta be la 1.

Da ne te, trans mi to wa ne przez czyt nik ko dów kre sko wych

ozna cza ją, że zi den ty fi ko wa no „nu mer iden ty fi ka cyj ny wy sył -
ki”. Moż na go prze twa rzać ja ko in for ma cję sa mo dziel ną lub
z uzu peł nia ją cy mi da ny mi do ty czą cy mi tej jed nost ki. W przy -
pad ku umiesz cze nia te go nu me ru w czy tel nej wzro ko wo czę ści
ety kie ty lo gi stycz nej, na le ży po prze dzić go określ ni kiem: GSIN.

Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki – GINC: IZ 401

Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki jest ozna cze niem nada wa -
nym przez prze woź ni ka lub – po uprzed nim uzgod nie niu
z prze woź ni kiem – przez nadaw cę ła dun ku do iden ty fi ka cji lo -
gicz ne go zgru po wa nia (jed nej lub wię cej fi zycz nych jed no stek
lo gi stycz nych) to wa rów, któ re zo sta ły po wie rzo ne te mu prze -
woź ni ko wi i prze zna czo ne są do trans por to wa nia ja ko ca łość.
Za zwy czaj IZ 401 ko du je nu mer li stu prze wo zo we go (HO USE
WAY BILL). 

Ozna cze nie prze sył ki skła da się z pre fik su fir my GS1 prze -
woź ni ka i wła ści wej in for ma cji o prze sył ce. Struk tu ra in for ma -
cji o prze sył ce, na stę pu ją ca po pre fik sie fir my, po zo sta je w ge -
stii użyt kow ni ka te go ozna cze nia i mo że za wie rać do wol ne
zna ki al fa nu me rycz ne. Struk tu rę GINC przed sta wia ta be la 2.

Tab. 1. Struk tu ra GSIN.

Źró dło: opra co wa nie wła sne.



Logistyka 1/2010
80

Trans mi sja tych da nych przez czyt nik ko dów kre sko wych
ozna cza, że zi den ty fi ko wa no prze sył kę o da nym nu me rze. In -
for ma cję tą moż na prze twa rzać sa mo dziel nie lub z do dat ko -
wy mi da ny mi do ty czą cy mi tej jed nost ki. Je że li two rzo na jest
no wa prze sył ka, to oczy wi ście ozna cze -
nia zwią za ne z po przed nią prze sył ką
mu szą zo stać usu nię te z jed no stek fi -
zycz nych. W przy pad ku umiesz cze nia te -
go ozna cze nia w czy tel nej wzro ko wo
czę ści ety kie ty lo gi stycz nej na le ży ozna -
cze nie po prze dzić określ ni kiem GINC. 

Uwa ga: fir my bran ży TSL dla opi sy wa -
nych tu taj za sto so wań ko rzy sta ją z pre -
fik su fir my GS1, któ ry wy ko rzy stu ją do

two rze nia nu me rów SSCC na ety kie tach lo gi stycz nych GS1. Po -
zo sta łe fir my wnio sku ją o przy dzie le nie te go pre fik su, za wie -
ra jąc umo wę z or ga ni za cją kra jo wą GS1, któ rą w Pol sce jest In -
sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia w Po zna niu.

Tab. 2. Struk tu ra GINC.

Źró dło: opra co wa nie wła sne.

No wy stan dard GS1 w za kre sie iden ty fi ka cji pro duk tów –
pod sta wa bez pie czeń stwa pa cjen ta i uspraw nie nia łań cu cha do sta w1

An na Gaw roń ska -Błasz czyk
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

Gru pa GS1 He al th ca re ogło si ła 21 stycz nia 2010 ro ku pu -
bli ka cję stan dar du GS1 w za kre sie au to ma tycz nej iden ty fi ka -
cji i gro ma dze nia da nych na te mat wy ro bów me dycz nych.
Ten otwar ty stan dard de fi niu je wspól ny za kres da nych i ich
no śni ków w za kre sie wy ro bów me dycz nych na każ dym po -
zio mie pa ko wa nia, w tym wy tycz ne w za kre sie do bo ru i sto -
so wa nia: 
● wła ści wych nu me rów iden ty fi ka cyj nych dla pro duk tów 
● da nych do dat ko wych, na przy kład nu me ru par tii pro duk -

cyj nej, da ty waż no ści, nu me ru se ryj ne go 
● no śni ków da nych, w tym li nio wych ko dów kre sko wych,

dwu wy mia ro wych ko dów kre sko wych, znacz ni ków RFID. 

„Wdro że nia sys te mu AIDC, obej mu ją ce ca ły sek tor ochro -
ny zdro wia, po pra wią bez pie czeń stwo pa cjen ta po przez re -
duk cję błę dów me dycz nych, ogra ni cze nie pro ce de ru pod ra -
bia nia le ków i uspraw nie nie pro ce sów wy co fy wa nia wa dli -
wych se rii pro duk tów z ryn ku” – po wie dział Mi ke Wal la ce,
Dy rek tor ds. Glo bal nych Stan dar dów w Ab bott oraz Co -Cha -
ir GS1 He al th ca re. „Wdro że nie te go stan dar du da je gwa ran -
cję jed no znacz nej iden ty fi ka cji wy ro bów me dycz nych przez
wszyst kich uczest ni ków łań cu cha do staw. Sek tor ochro ny
zdro wia mu si po sta wić na osią gnię cia tech no lo gicz ne, aby
uspraw nić łań cuch do staw w spo sób ana lo gicz ny do in nych
sek to rów” – pod kre ślił Joe Ple asant, Chief In for ma tion Of fi -
cer, Pre mier, Inc. oraz czło nek Glo bal Le ader ship Te am GS1
He al th ca re. „Po trze bu je my wspól nej wi zji: ochro na zdro wia
to glo bal ny sek tor, w któ rym part ne rzy wy mie nia ją pro duk -
ty i in for ma cje. Wy mo gi nie stan dar do we, spe cy ficz ne dla da -
ne go kra ju, ma ją ogrom ny wpływ na za rzą dza nie łań cu chem
do staw. Stan dar dy glo bal ne są gwa ran tem uspraw nie nia

pro ce sów w łań cu chu do staw” – za zna czył Vol ker Ze inar,
Glo bal Co or di na tion Au to -ID Af fa irs, B Braun oraz czło nek
Glo bal Le ader ship Te am GS1 He al th ca re. 

„Wie le kra jów wpro wa dzi ło re gu la cje w za kre sie iden ty fi -
ka cji wy ro bów me dycz nych dla ce lów re je stra cji i re fun da cji,
jed nak sto so wa nie tych nu me rów iden ty fi ka cyj nych dla ce -
lów za rzą dza nia łań cu chem do staw nie jest opty mal ne. Nu -
mer iden ty fi ka cyj ny GS1 mo że być ma po wa ny z nu me rem
kra jo wym w kra jo wej ba zie da nych przez wła ści cie la mar ki
han dlo wej. Po nad 65 kra jów już za ak cep to wa ło nu me ry
iden ty fi ka cyj ne GS1 dla wy ro bów me dycz nych” – po wie dzia -
ła Ulri ke Krey sa, Di rec tor He al th ca re, GS1 Glo bal Of fi ce. 

Stan dar dy GS1 gwa ran tu ją in te ro pe ra cyj ność i kom pa ty -
bil ność z róż no rod ny mi wy mo ga mi w za kre sie iden ty fi ka cji
i śle dze nia ru chu i po cho dze nia pro duk tów w łań cu chu do -
staw. Wie le in sty tu cji i or ga ni za cji rzą do wych na ca łym świe -
cie zde fi nio wa ło lub de fi niu je wy mo gi dla sys te mów au to -
ma tycz nej iden ty fi ka cji, tra ce abi li ty i se ria li za cji w ochro nie
zdro wia, aby w ten spo sób po pra wić bez pie czeń stwo pa -
cjen ta. „Ten no wy stan dard sta no wi glo bal ne pod sta wy dla
opty ma li za cji pro ce sów lo gi stycz nych w ochro nie zdro wia,
uwzględ nia ją ce wszyst kie spe cy ficz ne wy mo gi do ty czą ce
wy ro bów me dycz nych” – do da ła U. Krey sa. 

War te od no to wa nia usta le nia obej mu ją uzna nie dwu wy -
mia ro wej sym bo li ki ko do wej GS1 Da ta Ma trix ja ko sym bo li ki
od po wia da ją cej wy mo gom w za kre sie ko do wa nia więk szej
licz by da nych o sta łej lub zmien nej dłu go ści, przy za cho wa -
niu nie wiel kie go roz mia ru ko du, a tak że od po wied niej dla
bez po śred nie go zna ko wa nia, na przy kład in stru men tów chi -
rur gicz nych. Do ce lo wo ta sym bo li ka ma być sto so wa na
w szpi ta lach i ap te kach otwar tych.

1 Tłu ma cze nie GS1 Pol ska na pod sta wie ma te ria łu pra so we go GS1.


